
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

7° SETTORE - SERVIZIO TRIBUTI 

 
 

Determinazione n. 28 
 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI STAMPA, IMBUSTAMENTO E 

SPEDIZIONE AVVISI DI SOLLECITO BONARI TARI ANNO 2023 – RIVALSA 
SPESA AFFRANCATURA 
 
 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è FRANCESCA DI MEO 
 

 

 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Premesso che: 

 
 
 Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 20/12/2023 è stata approvata la nota di aggiorna-

mento al Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo alla sezione strategica 2023 - 2027 ed 

alla sezione operativa 2024-2026; 

 

 Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 20/12/2023 è stato approvato il Bilancio di Previ-

sione finanziario 2024/2026, annessi allegati, relativa manovra finanziaria, tributaria e regolamentare di 

tutte le aliquote e tariffe e verifica rispetto vincoli di finanza pubblica d.l. n. 112/2008 convertito con L. 

133/2008; 

 

 Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 15/01/2024 e s.m.i. è stato approvato il Piano Esecu-
tivo di Gestione 2024-2026; 

 

 Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 30/1/2024 è stato approvato il Piano triennale di pre-

venzione della corruzione e per la trasparenza 2024/2026; 

 



 Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 23/4/2024, è stato approvato il Rendiconto relativo 
all’esercizio finanziario 2023; 
 

 Con Decreto Sindacale n. 21 del 7/12/2023 è stato conferito al Dott. Paolo Goldoni l’incarico dirigenziale 

relativo all’Area 1; 

 

 Con Determinazione n. 1140 del 19/12/2023 è stato conferito alla d.ssa Francesca DI MEO l’incarico 

Responsabile del 7° Settore – Servizio Tributi, quale titolare della posizione di Elevata Qualificazione; 

 
 

Vista la Determinazione Responsabile Servizio Tributi R.G. 477 del 20.6.2023, avente ad oggetto 
l’affidamento alla MAGGIOLI S.P.A., P.I. 02066400405 e C.F. 06188330150, con sede in Santarcangelo di 
Romagna, Via del Carpino n. 8, individuata mediante la Trattativa Diretta MEPA - n. 3613832, del servizio di 
stampa, imbustamento e postalizzazione ordinaria degli avvisi di pagamento TARI per gli anni 2023, 2024 e 
2025 e viste le relative prenotazioni spesa; 
 
Dato atto che è stato elaborato idoneo elenco dei solleciti TARI anno 2023, si è proceduto con la stampa su 
supporto cartaceo, l’imbustamento e la spedizione degli avvisi bonari di pagamento e relativi modelli F24, nei 
confronti dei contribuenti per i quali non è stato possibile l’invio tramite mail o tramite PEC; 
 
Dato atto che si ritiene di provvedere in merito definendo l’importo dovuto a titolo di rimborso spese 

affrancatura per l’attività eseguita a Maggioli SPA per il servizio di cui sopra a valere sul 2024 in € 515,38 

con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile, in attesa della successiva definizione e 

fatturazione degli importi alla stessa dovuti a titolo di rimborso spese postali; 

 

Richiamati il D.Lgs 267/2000 e s.m.i. ed il D.Lgs 118/2011 e s.m.i.; 

 

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011; 

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione Consiglio Comunale n. 38 del 22.11.2023; 

 

Richiamati il D.Lgs 267/2000 e s.m.i. ed il D.Lgs 118/2011 e s.m.i.; 

 

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. di procedere con l’impegno di spesa, ai sensi dell’articolo 183, comma 1 D.Lgs.n. 267/2000 e del princi-

pio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011 in merito alla la somma corrispondente ad obbliga-
zioni giuridicamente perfezionate indicate alla voce causale del seguente prospetto, con imputazione 
agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 

Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 190/2 Descrizione SPESE DI STAMPA, IMBUSTAMENTO E POSTALIZZAZIONE 

AVVISI TARI 

Miss./Progr. 1/4/1/103 PdC finanz.   V U.1.03.02.16.999 - 

Altre spese per servizi 

amministrativi 

Spesa non ricorr.  

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE  CIG Z203B02509 CUP  

Creditore MAGGIOLI SPA 

Causale 
STAMPA, IMBUSTAMENTO E SPEDIZIONE AVVISI DI SOLLECITO BONARI TARI ANNO 2023 – 

RIVALSA SPESA AFFRANCATURA 

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo € 515,38  Frazionabile in 12  

 
2. di dare atto che il presente impegno viene disposto ai sensi degli artt. 183 e 191 del D. Lgs. 267 del 

18/08/2000 e che le conseguenti spese potranno essere effettuate subordinatamente agli adempimenti 
previsti dal D.Lgs. stesso e del D.Lgs. 118/2011; 



 
3. di dare atto che l’esigibilità delle spese è prevista nel corso del 2024; 
 
4. di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

Savigliano, lì 15 luglio 2024  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


